

平成20年12月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年4月30日

上場会社名 日本ライオン株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 2703 URL <http://www.lite-on.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 遠藤 榮之進
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 宿輪 ルリ子 TEL (03) 3239-6501

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年12月期第1四半期の連結業績 (平成20年1月1日 ~ 平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	10,522	△22.3	△25	—	△389	—	△3,430	—
19年12月期第1四半期	13,543	0.9	120	△24.6	118	△24.1	54	△39.8
19年12月期	49,975	—	263	—	312	—	140	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年12月期第1四半期	△523.69	—
19年12月期第1四半期	8.33	8.33
19年12月期	21.40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年12月期第1四半期	15,425	△323	△2.1	△49.19
19年12月期第1四半期	17,586	3,351	19.0	510.19
19年12月期	16,372	2,949	17.9	449.06

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金
	第1四半期末
19年12月期第1四半期	円 銭 —
20年12月期第1四半期	—

3. 平成20年12月期の連結業績予想（平成20年1月1日～平成20年12月31日）【参考】

当第1四半期における業績等の動向を踏まえ、業績予想の見直しを行った結果、平成20年2月18日に公表いたしました平成20年12月期の中間期および通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。

なお、詳細につきましては本日発表の『営業外費用、特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ』をご参照下さい。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	20,000	△22.8	△70	—	△370	—	△3,370	—	△513.02	
通期	37,100	△25.8	380	44.5	100	△67.9	△2,900	—	△441.47	

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 売上高の減少理由

主に香港地域を中心とするEMS関連事業の販売が伸び悩んだことにより、売上高は105億22百万円（前年同期比△30億20百万円 22.3%減）となりました。

セグメント別の売上実績は、下記の通りです。

(単位：百万円、%)

	第23期 (平成19年12月期) (前第1四半期連結会計期間)		第24期 (平成20年12月期) (当第1四半期連結会計期間)		増減額
	金額	構成比	金額	構成比	
情報通信関連事業	2,789	20.6	3,157	30.0	368
一般電子部品事業	4,147	30.6	3,039	28.9	△1,107
半導体関連事業	574	4.2	439	4.2	△135
EMS関連事業	5,655	41.8	3,742	35.5	△1,913
その他	376	2.8	143	1.4	△233
合計	13,543	100.0	10,522	100.0	△3,020

(2) 営業損益の減少理由

売上高減少に伴う利益減少及びシステム関連を含めた内部統制費用の増加により、25百万円の営業損失となりました。(前年同期比△1億46百万円)

(3) 経常損益の減少理由

急激な円高による為替差損（主に現預金の換算差損）を3億31百万円計上した結果、3億89百万円の経常損失となりました。

(4) 四半期純損益の減少理由

為替相場変動リスクを抑えることを目的とした通貨スワップ取引の時価評価が、急激な円高により大幅に悪化した結果、『通貨スワップ評価損』30億41百万円を特別損失に計上しました。この結果、四半期純損失は、34億30百万円となりました。なお、詳細につきましては本日発表の『営業外費用、特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ』をご参照下さい。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 総資産の減少理由

下記①の減少要因が②の増加要因を上回ったため、総資産は、前期末比9億46百万円減少の154億25百万円となりました。

①現預金、受取手形及び売掛金を中心とする流動資産の減少（30億28百万円減少）

②差入保証金の増加に伴う固定資産「投資その他の資産」の増加（20億81百万円増加）

(2) 負債の増加理由

通貨スワップ評価損に伴うデリバティブ負債の増加（前期末実績：5億83百万円、第1四半期末：30億75百万円 前期末比24億91百万円増加）により、負債合計は、前期末比23億26百万円増加の157億48百万円となりました。

(3) 純資産の減少理由

四半期純損失を34億31百万円計上した結果、純資産は前期末の29億49百万円から32億72百万円減少し、3億23百万円の債務超過となります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期における業績等の動向を踏まえ、業績予想の見直しを行った結果、平成20年2月18日に公表いたしました平成20年12月期の中間期および通期連結業績予想を修正いたしました。

なお、詳細につきましては本日発表の『営業外費用、特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ』をご参照下さい。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しているほか、一部について簡便な手続きを採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

（表示の変更）

（要約）四半期連結損益計算書

前年第1四半期及び前期末において投資その他の資産 「その他」に含めていた差入保証金についてはより明瞭な区分にするため、「差入保証金」として区分掲記することと変更しました。なお、前年第1四半期の「差入保証金」は、120百万円、前連結会計年度の「差入保証金」は、121百万円です。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 第1四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成20年3月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年12月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,911,085		2,500,970		4,244,384	
2 受取手形及び売掛金	12,336,924		7,084,652		7,828,538	
3 たな卸資産	1,238,702		1,243,720		1,738,729	
4 短期貸付金	—		299,998		299,998	
5 その他	775,716		899,073		945,249	
貸倒引当金	△13,777		△32,954		△32,818	
流動資産合計	16,248,651	92.4	11,995,460	77.8	15,024,081	91.8
II 固定資産						
1 有形固定資産	953,901	5.4	1,078,561	7.0	949,729	5.8
2 無形固定資産	54,777	0.3	68,321	0.4	44,366	0.3
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	15,182		212,558		12,150	
(2) 差入保証金	—		1,829,571		—	
(3) その他	359,218		317,383		418,180	
貸倒引当金	△45,372	1.9	△76,368	14.8	△76,368	2.1
固定資産合計	1,337,706	7.6	3,430,028	22.2	1,348,057	8.2
資産合計	17,586,358	100.0	15,425,488	100.0	16,372,139	100.0

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成20年3月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	7,708,430		5,112,474		6,833,979	
2 短期借入金	800,000		451,338		425,618	
3 1年以内返済予定の長期借入金	1,827,560		2,032,960		1,575,460	
4 1年以内償還予定の社債	270,000		420,000		270,000	
5 未払法人税等	61,977		6,714		84,616	
6 賞与引当金	89,121		93,929		46,514	
7 役員賞与引当金	30,000		41,000		31,000	
8 デリバティブ負債	—		3,075,463		583,492	
9 その他	493,624		585,312		515,034	
流動負債合計	11,280,714	64.2	11,819,192	76.6	10,365,716	63.3
II 固定負債						
1 社債	420,000		—		360,000	
2 長期借入金	2,356,410		3,606,107		2,383,235	
3 退職給付引当金	71,496		69,279		65,571	
4 役員退職慰労引当金	106,316		117,139		114,731	
5 長期預り金	—		132,042		132,042	
6 その他	—		4,873		994	
固定負債合計	2,954,222	16.8	3,929,442	25.4	3,056,575	18.7
負債合計	14,234,936	81.0	15,748,635	102.0	13,422,292	82.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	796,435	4.5	796,435	5.2	796,435	4.9
2 資本剰余金	704,479	4.0	703,007	4.6	703,007	4.3
3 利益剰余金	1,693,742	9.6	△1,734,656	△11.2	1,744,866	10.6
株主資本合計	3,194,656	18.1	△235,214	△1.4	3,244,308	19.8
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△1,064	0.0	△31,760	△0.2	△1,082	△0.0
2 繰延ヘッジ損益	87,247	0.5	—	—	△321,679	△2.0
3 為替換算調整勘定	64,872	0.4	△71,166	△0.5	9,756	0.1
評価・換算差額等合計	151,054	0.9	△102,927	△0.7	△313,005	△1.9
III 少数株主持分	5,710	0.0	14,994	0.1	18,543	0.1
純資産合計	3,351,421	19.0	△323,146	△2.0	2,949,846	18.0
負債、少数株主持分及び純資産合計	17,586,358	100.0	15,425,488	100.0	16,372,139	100.0

(2) 第1四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		13,543,528	100.0		10,522,869	100.0		49,975,758	100.0
II 売上原価		12,791,939	94.4		9,875,338	93.8		46,845,102	93.8
売上総利益		751,588	5.6		647,531	6.2		3,130,655	6.2
III 販売費及び一般管理費		631,123	4.7		673,090	6.4		2,867,386	5.7
営業利益又は 営業損失(△)		120,464	0.9		△25,559	△0.2		263,268	0.5
IV 営業外収益									
1 受取利息	15,021			19,666			54,771		
2 保険解約益	5,105			—			7,042		
3 為替差益	21,890			—			154,020		
4 持分法投資損益	—			2,995			—		
5 その他	10,409	52,427	0.4	4,157	26,819	0.2	19,128	234,962	0.5
V 営業外費用									
1 支払利息	10,713			24,086			80,469		
2 株式交付費	—			—			78		
3 債権譲渡損	9,939			4,304			32,434		
4 商品評価損	30,000			30,000			42,304		
5 為替差損	—			331,016			—		
6 その他	3,513	54,166	0.4	1,324	390,732	3.7	30,715	186,001	0.4
経常利益又は 経常損失(△)		118,725	0.9		△389,471	△3.7		312,230	0.6
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	—	—	—	—	—	—	30	30	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	—			—			359		
2 通貨スワップ評価損	—			3,041,197			—		
3 減損損失	—			—			12,121		
4 投資有価証券評価損	—	—	—	—	3,041,197	28.9	3,025	15,507	0.0
税金等調整前第1四半 期(当期)純利益 (△純損失)		118,725	0.9		△3,430,669	△32.6		296,753	0.6
法人税、住民税及び事 業税	57,433			8,511			192,719		
過年度法人税等	—			—			—		
法人税等調整額	6,634	64,067	0.5	4,177	12,688	0.1	△39,690	153,029	0.3
少数株主利益 (△損失)		373	0.0		△3,248	△0.0		3,176	0.0
第1四半期(当期)純 利益(△純損失)		54,283	0.4		△3,440,108	△32.7		140,546	0.3

(3) 第1四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年12月31日 残高 (千円)	792,705	699,287	1,711,733	3,203,725
第1四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行 (千円)	3,730	5,192	—	8,922
剰余金の配当 (千円)			△39,354	△39,354
当期純利益 (千円)			54,283	54,283
連結子会社の増加に伴う減少			△32,921	△32,921
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)				
第1四半期連結会計期間中の変動額合計 (千円)	3,730	5,192	△17,991	△9,069
平成19年3月31日 残高 (千円)	796,435	704,479	1,693,742	3,194,656

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日 残高 (千円)	△895	64,241	67,790	131,136	—	3,334,862
第1四半期連結会計期間中の変動額						
新株の発行 (千円)						8,922
剰余金の配当 (千円)						△39,354
当期純利益 (千円)						54,283
連結子会社の増加に伴う減少						△32,921
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)	△169	23,005	△2,918	19,917	5,710	25,628
第1四半期連結会計期間中の変動額合計 (千円)	△169	23,005	△2,918	19,917	5,710	16,559
平成19年3月31日 残高 (千円)	△1,064	87,247	64,872	151,054	5,710	3,351,421

当第1四半期連結会計期間(自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年12月31日 残高 (千円)	796,435	703,007	1,744,866	3,244,308
第1四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行(千円)				
剰余金の配当(千円)			△39,414	△39,414
当期純損失(千円)			△3,440,108	△3,440,108
連結子会社の増加に伴う減少				
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)				
第1四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	—	—	△3,479,522	△3,479,522
平成20年3月31日 残高 (千円)	796,435	703,007	△1,734,656	△235,214

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年12月31日 残高 (千円)	△1,082	△321,679	9,756	△313,005	18,543	2,949,846
第1四半期連結会計期間中の変動額						
新株の発行(千円)						
剰余金の配当(千円)						△39,414
当期純損失(千円)						△3,440,108
連結子会社の増加に伴う減少						
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)	△30,678	321,679	△80,923	210,077	△3,548	206,528
第1四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	△30,678	321,679	△80,923	210,077	△3,548	△3,272,993
平成20年3月31日 残高 (千円)	△31,760	—	△71,166	△102,927	14,994	△323,146

前連結会計年度の要約連結株主資本等変動計算書 (自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年12月31日 残高 (千円)	792,705	699,287	1,711,733	3,203,725
連結会計年度中の変動額				
新株の発行 (千円)	3,730	3,720		7,450
剰余金の配当 (千円)			△78,768	△78,768
当期純利益 (千円)			140,546	140,546
連結子会社の増加に伴う減少			△28,646	△28,646
株主資本以外の項目の連結会計年度 中の変動額 (純額) (千円)				
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	3,730	3,720	33,132	40,582
平成19年12月31日 残高 (千円)	796,435	703,007	1,744,866	3,244,308

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日 残高 (千円)	△895	64,241	67,790	131,136	—	3,334,862
連結会計年度中の変動額						
新株の発行 (千円)						7,450
剰余金の配当 (千円)						△78,768
当期純利益 (千円)						140,546
連結子会社の増加に伴う減少						△28,646
株主資本以外の項目の第1四半 期連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)	△186	△385,920	△58,034	△444,141	18,543	△425,598
第1四半期連結会計期間中の変動 額合計 (千円)	△186	△385,920	△58,034	△444,141	18,543	△385,015
平成19年12月31日 残高 (千円)	△1,082	△321,679	9,756	△313,005	18,543	2,949,846

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間（自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日）

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	2,789,448	4,147,398	574,653	5,655,836	376,191	13,543,528	—	13,543,528
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	2,789,448	4,147,398	574,653	5,655,836	376,191	13,543,528	—	13,543,528
営業費用	2,652,046	4,068,407	518,209	5,552,602	390,004	13,181,270	241,793	13,423,063
営業利益又は営業損失(△)	137,402	78,990	56,444	103,234	△13,812	362,258	(241,793)	120,464

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、指紋認証機器

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

前第1四半期連結会計期間 241,793 千円

当第1四半期連結会計期間(自平成20年1月1日至平成20年3月31日)

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	3,157,774	3,039,928	439,548	3,742,540	143,077	10,522,869	—	10,522,869
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	3,157,774	3,039,928	439,548	3,742,540	143,077	10,522,869	—	10,522,869
営業費用	2,998,455	2,986,456	443,306	3,702,289	157,330	10,287,838	260,590	10,548,429
営業利益又は営業損失(△)	159,319	53,472	△3,757	40,251	△14,253	235,031	(260,590)	△25,559

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、センサー、指紋認証装置等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

当第1四半期連結会計期間 260,590 千円

前連結会計年度 (自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	12,706,546	14,387,169	1,889,900	20,616,537	375,604	49,975,758	—	49,975,758
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	12,706,546	14,387,169	1,889,900	20,616,537	375,604	49,975,758	—	49,975,758
営業費用	12,106,422	13,996,981	1,887,593	20,309,989	442,340	48,743,327	969,162	49,712,489
営業利益又は営業損失 (△)	600,123	390,188	2,306	306,548	△66,736	1,232,430	(969,162)	263,268

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、センサー、指紋認証措置等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

前連結会計年度 969,162 千円

② 所在地別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間(自平成19年1月1日至平成19年3月31日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	9,516,442	422,531	3,604,554	13,543,528	—	13,543,528
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	95,353	115,278	776,177	211,408	(211,408)	—
計	9,611,796	537,809	3,605,331	13,754,936	(211,408)	13,543,528
営業費用	9,560,372	504,337	3,569,042	13,633,753	(210,689)	13,423,063
営業利益	51,424	33,471	36,288	121,183	(719)	120,464

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

当第1四半期連結会計期間(自平成20年1月1日至平成20年3月31日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,028,099	402,182	2,092,588	10,522,869	—	10,522,869
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	16,902	26,635	28,710	72,248	(72,248)	—
計	8,045,001	428,817	2,121,299	10,595,118	(72,248)	10,522,869
営業費用	8,120,147	407,124	2,099,882	10,627,154	(78,725)	10,548,429
営業利益又は営業損失(△)	△75,145	21,693	21,417	△32,035	6,476	△25,559

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

前連結会計年度 (自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	35,628,282	1,572,196	12,775,279	49,975,758	—	49,975,758
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	298,403	467,706	121,259	887,369	(887,369)	—
計	35,926,686	2,039,902	12,896,538	50,863,127	(887,369)	49,975,758
営業費用	35,880,857	1,964,640	12,744,139	50,589,637	(877,148)	49,712,489
営業利益	45,828	75,262	152,399	273,489	(10,221)	263,268

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

③ 海外売上高

前第1四半期連結会計期間(自平成19年1月1日至平成19年3月31日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高(千円)	1,734,944	2,198,148	3,248,200	96,989	7,278,283
II 連結売上高(千円)	-	-	-	-	13,543,528
III 海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	12.8	16.2	24.0	0.7	53.7

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当第1四半期連結会計期間(自平成20年1月1日至平成20年3月31日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高(千円)	889,788	1,534,849	2,255,679	77,086	4,757,403
II 連結売上高(千円)	-	-	-	-	10,522,869
III 海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	8.5	14.6	21.4	0.7	45.2

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ、メキシコ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度(自平成19年1月1日至平成19年12月31日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高(千円)	4,677,834	7,556,085	11,602,557	266,496	24,102,973
II 連結売上高(千円)	-	-	-	-	49,975,758
III 海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	9.4	15.1	23.2	0.5	48.2

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。